

SCIENCEZONE

ONLINE SCIENTIFIC
CONFERENCES

Conference

On Legal Science

No.1 (2)

2024

<i>Abdihakimov Farhod Zafar o'g'li</i> ELEKTRON TIJORATDA SOTUVCHI MANFAATLARINI HUQUQIY HIMOYA QILISH	4-10
<i>Olimjonova Hulkar To'lqin qizi</i> SUG'URTA KOMPANIYALARI FOND BOZORIDA INSTITUTSIONAL INVESTOR SIFATIDA	11-15
<i>Razzaqova E'zoza Yusup qizi</i> ISLOM MOLIYASIDA MUSHOKARA SHERIKCHILIK BITIMINING TUTGAN O'RNI	16-22
<i>Xudayqulova Nodira Qo'ldoshjonovna</i> HISSADORLIKKA ASOSLANGAN KRAUDFANDING FAOLIYATIDA INVESTOR HUQUQLARI HIMOYASI VA QIMMATLI QOG'OZLAR AYLANISHIDA VUJUDGA KELADIGAN MUAMMOLAR	23-28
<i>Salimov Islombek Bobir o'g'li</i> O'ZBEKISTONDA ELEKTRON TIJORAT: SOHAGA OID MUAMMOLAR VA ULARGA YECHIMLAR	29-34
<i>Odilov Nozimjon Jumanazar o'g'li</i> UCHINCHI TOMON PROVAYDERLARINING MIJOZ MOLIYAVIY MA'LUMOTLARIGA KIRISHINING HUQUQIY ASOSLARI	35-39
<i>Xudoyorov Fayzullo Sayfulla o'g'li</i> MUSHARAKA VA MUDARABAH INTEGRATSIYASI: O'ZBEKISTONNING UMUMIY SHERIKLIK KELISHUVI DOIRASIDA ISLOMIY MOLIYA VOSITALARI	40-46
<i>G'ulomov Shohruh Islomjon o'g'li</i> TRANSMILLIY KORPORATSIYALAR TOMONIDAN SOLIQ MILLIY BAZASI YEMIRLISHINING OLDINI OLIH USULLARI	47-50
<i>Shaimardanova Dilafruz</i> ETHICAL ASPECTS OF DIGITAL ESTATE MANAGEMENT: CONFIDENTIALITY, RESPECT FOR WILL, AND NORMS OF INHERITANCE LAW	51-58
<i>Xonzodabegim Raxmatova Utkir qizi</i> KIBER HUQUQ UCHUN YURISDIKSIYANI VA XALQARO HAMKORLIKNI TARTIBGA SOLINISHI	59-73
<i>Sabohat Abdullayeva</i> BLOKCHEYN ASOSIDAGI RAQAMLI SUD EKSPERTIZASI VOSITALARI	74-84

Asal Juraeva

CHOICE OF SUBSTANTIVE AND PROCEDURAL LAW IN INTERNATIONAL
COMMERCIAL ARBITRATION85-91

Xudoyberdiyev Nuriddin Olloberdi o'g'li

KIBERHUQUQDA YURIDIKSIYA MASALALARI – ONLAYN MUHITDA QAYSI
DAVLAT QONUNCHILIGI QO'LLANILADI? 92-103

Rabbimov Shohruh

RAQAMLI ASRDA FUQAROLIK ERKINLIKLARI VA ULARNI
MUVOZANATLASH 104-112

Abbosjon Olimov

KIBER JINOYATLARNI TERGOV QILISH BILAN BOG'LIQ XALQARO ISO
STANDARTLAR VA ULARNI OZBEKISTON QONUNCHILIGIGA
INTEGRATSIYALASH 112-125

Mirzakarimova Dilafruz

KIBERXAVFSIZLIK VA YURISDIKSIYA CHEGARALARINI BELGILASH
MUAMMOLARI VA ULARNING YECHIMLARI 126-134

Normurodova Behro'za Xolmo'minovna

RAQAMLI OCHIQ MANBALAR ORQALI DALILLAR TO'PLASH VA TERGOV
QILISHDA SUN'IY INTELLEKTDAN FOYDALANISH..... 135-143

Gulomov Shokhrukh Islomjon ugli

REGULATORY FRAMEWORKS FOR METAVERSE PLATFORMS: CHALLENGES
AND OPPORTUNITIES..... 144-151

O'razbayev Laziz Shuhrat o'g'li

MAMLAKATIMIZDA RAQAMLI INFRATUZILMALARNI RIVOJLANTIRISH UCHUN
OLIB BORILAYOTGAN CHORA-TADBIRLARNING AHAMIYATI 152-158

Olimjonova Hulkar To'lqin qizi

MOLIYAVIY VOSITACHILAR ORASIDA SUG'URTA KOMPANIYALARINING
TUTGAN O'RNI 159-162

TRANSMILLIY KORPORATSIYALAR TOMONIDAN SOLIQ MILLIY BAZASI YEMIRLISHINING OLDINI OLISH USULLARI

G'ulomov Shohruh Islomjon o'g'li

Toshkent davlat yuridik universiteti magistranti

shohruhjohn2000@gmail.com

Annotatsiya. Mazkur materialda Transmilliy korporatsiyalar tomonidan amalga oshirilayotgan soliqdan qochish borasidagi mexanizmlarning milliy soliq bazasi yemirilishida tutgan o'rni, shuningdek, buning milliy iqtisodiyotlarga yetkazadigan salbiy ta'siri borasida tahliliy fikrlar keltirilgan. Qolaversa, Bunday korporatsiyalar nima sababdan bunday mexanizmdan foydalanishga harakat qilishlari o'rganilib, bunga qarshi kurashda mamlakatlar qanday usullardan foydalanishi kerakligi borasidagi takliflar berilgan.

Kalit so'zlar: transmilliy korporatsiya, soliq, soliqdan qochish mexanizmi, soliq yuki.

Kirish. Pul bor joyda soliq bor. Soliq bilan bog'liq munosabatlar esa o'rganilishga, tahlil etilishga muhtoj. Buning bir qancha sabablari mavjud. Chunki, soliq yuki soliq to'lovchilarga adolatli taqsimlanishi, katta korporatsiyalar esa soliqdan qochuvchi turli xil mexanizmlardan foydalanishiga hojat qolmasligi kerak. Bu soliqlarning to'liq byudjetga tushishini, yig'ilgan byudjet mamlakatning infratuzilmasiga sarflanishini, aholi ehtiyojlari qondirilishini ta'minlaydi. Ammo shunda ham soliqdan qochishga harakat qiluvchilar topiladi. Qonunchilik talabga javob beradigan, ehtimoliy bo'shliqlarni ham yopa oladigan, yan'i soliq to'lovchilarning soliqni chetlab o'tishiga imkon qoldirmaydigan bo'lsa, davlat daromadlarining yo'qolish xavfi yanada kamayadi.

Germaniyaning "Temir kansleri" Otto fon Bismark: "Qonun o'rgimchak to'riga o'xshaydi, uni yirik hasharotlar yorib o'tib ketadi, unga ilinadiganlar esa kichik pashshalardir" – degan edi o'z vaqtida. Darhaqiqat, bu jumlar soliq qonunchiligida ham o'z isbotini topishini kuzatishimiz mumkin. Aynan shunday

holatlar bo'lmashligi uchun ham soliq bilan bog'liq munosabatlarni tartibga solish mamlakatlarning zaruriy ehtiyojidir.

Xorijiy mamalakatlarning soliq qonunchiligini o'rganadigan bo'lsak, shu narsa ko'zga tashlanadiki, yaxshi tartibga solingan soliq qonunchiligi tizimda shaffoflik va hisobdorlik taminlangan qonunchilik hisoblanadi. Agar soliq qonunchiligida shaffoflik va hisobdorlik ta'minlansa, shuningdek, unda barqarorlik va bashorat qilsa bo'ladigan muhit hukm sursa, u mamlakat iqtisodiyotining o'sishiga ham o'zining ijobiy ta'sirini ko'rsatadi. Chunki, korxonalarda soliq tizmining barqarorligi va izchilligi to'g'risida tasavvur bo'lsa, ular iqtisodiyotga sarmoya kiritish va innovatsiyalar olib kirishga, iqtisodiy rivojlanishga hissa qo'shish imkoniga ega bo'ladi.

Samarali soliq tizimi aholining hukumatga ishinchi mustahkam bo'lishiga sabab bo'ladi. Ular hukumatga o'z-o'zidan bo'ysunadi. Hukumat tomonidan soliq to'lash maqsadida majburlov choralari amalga oshirilishga ehtiyoj bo'lmaydi. Aynan shunday tizimlarning yetishmasligi sababli ko'plab kompaniyalar soliqlardan qochishga harakat qiladi. Transmilliy kompaniyalar esa buni amaliyotlarni bajarishni instrumentlaridan biri hisoblanadi. Ular iqtisodiy jihatdan keng imkoniyatlarga ega ekanligi sababli yaxshi mutaxassislarini jalb qilib, qonunning tirqishlaridan samarali foydalangan holda soliqlardan qocha olish imkoniyatiga ega bo'ladi. Qonunchilik esa davlat va soliq to'lovchilar o'rtasida o'zaro teng huquq va majburiyatlarni o'rnatishi hamda soliqdan qochuvchilar uchun aylanib o'tish yo'lini qoldirmasligi kerak.

Ushbu fikrlardan kelib chiqib aytish mumkinki, soliq bilan bog'liq munosabatlar doirasida tadqiqotlarni amalga oshirish hech qachon o'zining dolzarbligini yo'qotmaydi. Soliq munosabatlarini tartibga solish ham davlat, ham keng jamiyat manfaatlariga xizmat qiluvchi mutanosib va samarali soliq tizimini saqlab qolish uchun muhim ahamiyatga ega. U iqtisodiy barqarorlikni, ijtimoiy tenglikni va resurslarni samarali taqsimlashni ta'minlaydi, mamlakatning umumiy farovonligiga hissa qo'shadi.

Muhokama va natijalar. Bugungi kunda global iqtisodiyotda transmilliy korporatsiyalar tomonidan mamlakatlarning milliy soliq bazalarining yemirilishini oldini olish muhim ahamiyat kasb etib bormoqda. Korporatsiyalar

tobora kengayib borgani sari ularni soliqqa tortish masalasi ham murakkalashib bormoqda. Chunki, bunda korporatsiyani soliqqa tortish faqatgina faqatgina bir mamlakatning gardaniga tushadigan mas'uliyat emas, balki boshqa mamlakatlar ham transchegaraviy kompaniyalar doirasida xorijiy mamakatlar va boshqa xalqaro tashkilotlar ham qatnashishi lozim bo'lgan faoliyatga aylanmoqda.

Shu sababli borada xalqaro faoliyatni kengaytirish lozim. Xususan, Davlatlar Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti (OECD) va G20 kabi forumlar orqali o'zaro Transmilliy korporatsiyalarga qarshi amalga oshirilishi lozim bo'lgan harakatlarni kelishib olishlari mumkin. Jumladan OECDning Baza eroziyasi va foydani o'zgartirish (BEPS) loyihasi ko'plab mamlakatlar uchun transmilliy korporatsiyalar tomonidan qo'llaniladigan soliqlardan qochish mexanizmlariga qarshi kurashish uchun muhim instrument bo'lib xizmat qilishi mumkin.[1]

Transmilliy korporatsiyalarga soliqlardan ochish bo'yicha mexanizmlardan foydalanish borasida ofshor zonalar pullarni legallashtirib olishda katta yordam beradi. O'zbekiston Respublikasi Soliq kodeksining 181-moddasiga ko'ra, ushbu Kodeks maqsadida soliq solish bo'yicha imtiyozli rejimni taqdim etadigan va (yoki) moliyaviy operatsiyalarni amalga oshirishda axborotni oshkor etishni hamda taqdim etishni nazarda tutmaydigan davlatlar va hududlar ofshor yurisdiksiyalar deb e'tirof etiladi.[2] Transmilliy korporatsiyalar o'zlarining ma'lumotlarini ofshor zonalarda oshkor etilmasligidan kelib chiqib, erkin harakat qiladi. Aslida esa soliq bazasi yemirilishining oldini olish uchun har bir mamlakat transmilliy korporatsiyalarning moliyaviy ma'lumotlarini oshkor qilishi bilan to'langan soliqlarning global taqsimoti haqida mamlakatlar ma'lumotga ega bo'ladi. Bu esa soliqdan qochish bilan bog'liq xavflarni baholashni osonlashtiradi.

Xulosa. Yuqorida keltirilgan tahliliy fikrlarni mumlashtirgan holda shunday xulosa qilish mumkinki, Transmilliy korporatsiyalar faoliyati natijasida milliy soliq bazasi yemirilishining oldini olish milliy qonunchilik bilan birgalikda soliq tizimi borasida xalqaro hamkorlik bo'yicha ham uyg'unlashgan yuqorida nazarda tutilgan bir qancha chora-tadbirlarni amalga oshirishni talab qiladi.

REFERENCES:

1. Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti (OECD). (2021). Baza eroziyasi va foydaning o'zgarishi (BEPS).
2. O'zbekiston Respublikasining Soliq kodeksi <https://lex.uz/docs/-4674902#-4675123>
3. Topildiev, B. (2021). Issues Of Protection And Enforcement Of The Rights And Interests Of The Beneficiary. The American Journal of Political Science Law and Criminology, 3(06), 13-19.
4. Topildiev, B., & Nechaeva, E. V. (2022). APPLICATION OF SECURITIES AS AN OBJECT OF A TRUST MANAGEMENT AGREEMENT. Oriental renaissance: Innovative, educational, natural and social sciences, 2(1), 1197-1208.
5. Топилдиев, Б. (2011). Мол-мулкни ишончли бошқариш шартларини бузганлик учун фуқаролик-ҳуқуқий жавобгарлик муаммолари. Обзор законодательства Узбекистана, (4), 4-7.
6. Топилдиев, Б. Р. (2021). ДОГОВОР ДОВЕРИТЕЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ И ПЕРСПЕКТИВЫ ЕГО РАЗВИТИЯ В РЕСПУБЛИКЕ УЗБЕКИСТАН. In Синтез науки и образования в решении глобальных проблем современности: Сборник статей по итогам Международной научно-практической конференции (Саратов, 24 августа 2021 г.).- Стерлитамак: АМИ, 2021.-178 с. (p. 148).
7. Топилдиев, Б. (2020). ДОГОВОР ДОВЕРИТЕЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ НЕДВИЖИМОСТЬЮ И ПЕРСПЕКТИВЫ ЕГО РАЗВИТИЯ. Review of law sciences, 5(Спецвыпуск), 55-61.
8. Топилдиев, Б., & Рахимжонов, А. (2019). Совершенствование правового регулирования доверительного управления объектами наследия. Обзор законодательства Узбекистана, (2), 18-21.